

**СТОЛИЧНА ОБЩИНА**  
**СБОРЕН ОТЧЕТ ЗА КАСОВОТО ИЗПЪЛНЕНИЕ НА БЮДЖЕТА**  
**От 01.01.2024 до 31.12.2024**

Приложение №1

| Наименование                                               | № на §§ | ВСИЧКО държ. и местни г-сти |             | %     | В т.ч.:    |              |            |             |              |            |   |
|------------------------------------------------------------|---------|-----------------------------|-------------|-------|------------|--------------|------------|-------------|--------------|------------|---|
|                                                            |         |                             |             |       | ДЪРЖАВНИ   |              |            | МЕСТНИ      |              |            |   |
|                                                            |         | Годишен план                | Изпълнение  |       |            | Годишен план | Изпълнение | %           | Годишен план | Изпълнение | % |
| I. СОБСТВЕНИ ПРИХОДИ:                                      |         |                             |             |       |            |              |            |             |              |            |   |
| 1. ДАНЪЧНИ ПРИХОДИ:                                        |         |                             |             |       |            |              |            |             |              |            |   |
| Данък върху доходите на физически лица                     | 01-00   | 7 500 000                   | 5 756 167   | 76,7  | 0          | 0            |            | 7 500 000   | 5 756 167    | 76,7       |   |
| патентен данък и данък върху таксиметров превоз на пътници | 01-03   | 7 500 000                   | 5 756 167   | 76,7  | 0          | 0            | 0,0        | 7 500 000   | 5 756 167    | 76,7       |   |
| Имуществени данъци и други местни данъци:                  | 13-00   | 541 388 902                 | 537 581 045 | 99,3  | 0          | 0            | 0,0        | 541 388 902 | 537 581 045  | 99,3       |   |
| г-к в/у недвижимите имоти                                  | 13-01   | 135 611 000                 | 130 732 659 | 96,4  | 0          | 0            | 0,0        | 135 611 000 | 130 732 659  | 96,4       |   |
| г-к в/у наследствата                                       | 13-02   | 200 000                     | 188 429     | 94,2  | 0          | 0            | 0,0        | 200 000     | 188 429      | 94,2       |   |
| г-к в/у превозните средства                                | 13-03   | 123 800 000                 | 119 285 919 | 96,4  | 0          | 0            | 0,0        | 123 800 000 | 119 285 919  | 96,4       |   |
| г-к при придоб. на имущ. по дарение и възм.начин           | 13-04   | 279 077 902                 | 284 895 823 | 102,1 | 0          | 0            | 0,0        | 279 077 902 | 284 895 823  | 102,1      |   |
| туристически данък                                         | 13-08   | 2 700 000                   | 2 478 215   | 91,8  | 0          | 0            | 0,0        | 2 700 000   | 2 478 215    | 91,8       |   |
| Други данъци                                               | 20-00   | 10 000                      | 5 915       | 59,2  | 0          | 0            | 0,0        | 10 000      | 5 915        | 59,2       |   |
| ВСИЧКО ДАНЪЧНИ ПРИХОДИ:                                    |         | 548 898 902                 | 543 343 127 | 99,0  | 0          | 0            |            | 548 898 902 | 543 343 127  | 99,0       |   |
| 2. НЕДАНЪЧНИ ПРИХОДИ                                       |         |                             |             |       |            |              |            |             |              |            |   |
| Приходи и доходи от собственост, от тях:                   | 24-00   | 68 983 062                  | 41 393 626  | 60,0  | 6 730 199  | 6 740 666    | 100,2      | 62 252 863  | 34 652 960   | 55,7       |   |
| нетни приходи от продажба на услуги                        | 24-04   | 30 846 629                  | 18 106 317  | 58,7  | 6 730 199  | 6 739 643    | 100,1      | 24 116 430  | 11 366 674   | 47,1       |   |
| приходи от наеми на имущество                              | 24-05   | 21 619 433                  | 16 874 812  | 78,1  |            | 983          | 0,0        | 21 619 433  | 16 873 829   | 78,0       |   |
| приходи от наеми на земя                                   | 24-06   | 6 500 000                   | 5 445 434   | 83,8  |            |              | 0,0        | 6 500 000   | 5 445 434    | 83,8       |   |
| приходи от дивиденди                                       | 24-07   | 10 000 000                  | 932 592     | 9,3   |            |              | 0,0        | 10 000 000  | 932 592      | 9,3        |   |
| Приходи от лихви по тек. банк. с-ки                        | 24-08   | 12 000                      | 9 537       | 79,5  |            | 40           | 0,0        | 12 000      | 9 497        | 79,1       |   |
| Приходи от лихви по срочни депозити                        | 24-09   | 5 000                       | 4 964       | 99,3  |            |              | 0,0        | 5 000       | 4 964        | 99,3       |   |
| Приходи от лихви по предоставени заеми                     | 24-10   | 0                           | 19 970      | 0,0   |            |              | 0,0        |             | 19 970       | 0,0        |   |
| Общински такси, от тях:                                    | 27-00   | 331 369 500                 | 322 546 135 | 97,3  | 0          | 0            | 0,0        | 331 369 500 | 322 546 135  | 97,3       |   |
| за ползване на детски кухни                                | 27-02   | 950 000                     | 1 055 049   | 111,1 |            |              | 0,0        | 950 000     | 1 055 049    | 111,1      |   |
| за ползване на ДСП и др. общ. соц. усл.                    | 27-04   | 2 300 000                   | 1 987 810   | 86,4  |            |              | 0,0        | 2 300 000   | 1 987 810    | 86,4       |   |
| за ползване на пазари, тържища и др.                       | 27-05   | 5 600 000                   | 5 450 135   | 97,3  |            |              | 0,0        | 5 600 000   | 5 450 135    | 97,3       |   |
| за битови отпазъци                                         | 27-07   | 271 500 000                 | 281 354 517 | 103,6 |            |              | 0,0        | 271 500 000 | 281 354 517  | 103,6      |   |
| За ползв. на общешит. и др. по образованието               | 27-08   | 3 500                       | 0           | 0,0   |            |              | 0,0        | 3 500       | 0            | 0,0        |   |
| за технически услуги                                       | 27-10   | 40 000 000                  | 23 365 646  | 58,4  |            |              | 0,0        | 40 000 000  | 23 365 646   | 58,4       |   |
| за административни услуги                                  | 27-11   | 7 100 000                   | 6 910 106   | 97,3  |            |              | 0,0        | 7 100 000   | 6 910 106    | 97,3       |   |
| откупуване на гробни места                                 | 27-15   | 1 716 000                   | 1 671 034   | 97,4  |            |              | 0,0        | 1 716 000   | 1 671 034    | 97,4       |   |
| такса за притежаване на куче                               | 27-17   | 800 000                     | 186 319     | 23,3  |            |              | 0,0        | 800 000     | 186 319      | 23,3       |   |
| Други общински такси,определени със закон                  | 27-29   | 1 400 000                   | 565 519     | 40,4  |            |              | 0,0        | 1 400 000   | 565 519      | 40,4       |   |
| Глоби, санкции и наказателни лихви                         | 28-00   | 29 680 000                  | 32 580 118  | 109,8 |            |              | 0,0        | 29 680 000  | 32 580 118   | 109,8      |   |
| Други неданъчни приходи                                    | 36-00   | 17 253 289                  | 15 664 206  | 90,8  | 16 038 523 | 16 064 804   | 100,2      | 1 214 766   | -400 598     | -33,0      |   |
| Внесени ДАС и други данъци в/у продажбите (-)              | 37-00   | -4 410 928                  | -4 790 298  | 108,6 | -228 395   | -233 297     | 102,1      | -4 182 533  | -4 557 001   | 109,0      |   |
| Постъпления от продажба на нефинанс. активи                | 40-00   | 53 800 000                  | 12 692 978  | 23,6  | 0          | 0            | 0,0        | 53 800 000  | 12 692 978   | 23,6       |   |

|                                                                                        |       |               |               |       |               |               |       |               |               |       |
|----------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------|---------------|-------|---------------|---------------|-------|---------------|---------------|-------|
| Постъпления от продажба на сгради                                                      | 40-22 | 39 000 000    | 8 959 330     | 23,0  |               |               | 0,0   | 39 000 000    | 8 959 330     | 23,0  |
| Постъпления от продажба на нематер. ДА                                                 | 40-30 | 300 000       | 145 577       | 48,5  |               |               | 0,0   | 300 000       | 145 577       | 48,5  |
| Постъпления от продажба на земя                                                        | 40-40 | 14 500 000    | 3 588 071     | 24,7  |               |               | 0,0   | 14 500 000    | 3 588 071     | 24,7  |
| Приходи от концесии                                                                    | 41-00 | 1 950 000     | 2 134 899     | 109,5 | 0             | 0             | 0,0   | 1 950 000     | 2 134 899     | 109,5 |
| Помощи, дар.и гр.безв.пол.суми от страната                                             | 45-00 | 1 257 064     | 1 257 063     | 100,0 | 621 105       | 621 105       | 100,0 | 635 959       | 635 958       | 100,0 |
| Помощи, дар.и гр.безв.пол.суми от чужбина                                              | 46-00 | 108 157       | 108 158       | 100,0 | 101 414       | 101 415       | 100,0 | 6 743         | 6 743         | 100,0 |
| Получени чрез небюджетни предприятия ср-ва от КФП по международни и гр.програми        | 47-00 | 16 540        | 0             | 0,0   | 16 540        | 16 540        | 100,0 | 0             | 0             | 0,0   |
| <b>2. ВСИЧКО НЕДАНЪЧНИ ПРИХОДИ:</b>                                                    |       | 500 006 684   | 423 603 425   | 84,7  | 23 279 386    | 23 311 233    | 100,1 | 476 727 298   | 400 292 192   | 84,0  |
| <b>ВСИЧКО СОБСТВЕНИ ПРИХОДИ I (1+2):</b>                                               |       | 1 048 905 586 | 966 946 552   | 92,2  | 23 279 386    | 23 311 233    | 100,1 | 1 025 626 200 | 943 635 319   | 92,0  |
| <b>II. ВЗАИМООТНОШЕНИЯ С ЦБ</b>                                                        |       |               |               |       |               |               |       |               |               |       |
| Получени трансфери(субс./вн.) от/ за ЦБ                                                | 31-00 | 1 464 986 507 | 1 464 986 505 | 100,0 | 1 373 245 027 | 1 373 245 025 | 100,0 | 91 741 480    | 91 741 480    | 100,0 |
| а/ обща субсидия и други трансфери за държавни д-сти от ЦБ за общини (+)               | 31-11 | 1 155 949 910 | 1 155 949 908 | 100,0 | 1 155 949 910 | 1 155 949 908 | 100,0 |               |               | 0,0   |
| б/ обща изравнителна субсидия и други трансфери за местни дейности                     | 31-12 | 1 009 600     | 1 009 600     | 100,0 |               |               | 0,0   | 1 009 600     | 1 009 600     | 100,0 |
| в/ целеви трансф. за капиталови разходи                                                | 31-13 | 23 457 300    | 23 457 300    | 100,0 |               |               | 0,0   | 23 457 300    | 23 457 300    | 100,0 |
| г/ получени от общини целеви трансфери (субвенции) от ЦБ чрез кодове в СЕБРА 488 001х  | 31-18 | 109 674 250   | 109 674 250   | 100,0 | 42 371 410    | 42 371 410    | 100,0 | 67 302 840    | 67 302 840    | 100,0 |
| д/ получени от общини целеви трансфери (субсидии) от ЦБ чрез кодове в СЕБРА 488 002 хх | 31-28 | 175 708 796   | 175 708 796   | 100,0 | 175 708 796   | 175 708 796   | 100,0 |               |               | 0,0   |
| - възстановени трансф. (субс.) за ЦБ (-)                                               | 31-20 | -813 349      | -813 349      | 100,0 | -785 089      | -785 089      | 100,0 | -28 260       | -28 260       | 100,0 |
| <b>ВСИЧКО ВЗАИМООТНОШЕНИЯ С ЦБ:</b>                                                    |       | 1 464 986 507 | 1 464 986 505 | 100,0 | 1 373 245 027 | 1 373 245 025 | 100,0 | 91 741 480    | 91 741 480    | 100,0 |
| <b>III. ТРАНСФЕРИ</b>                                                                  |       |               |               |       |               |               |       |               |               |       |
| Трансфери(субсидии,вн.)м/у бюдж.с/ку (+/-)                                             | 61-00 | 104 692 319   | 104 692 317   | 100,0 | 105 612 934   | 105 612 933   | 100,0 | -920 615      | -920 616      | 100,0 |
| Трансфери м/у бюдж. и извънб. с/ку/ф. (+/-)                                            | 62-00 | 0             | -13 304 384   |       | 0             | -108 961      | 0,0   | 0             | -13 195 423   | 0,0   |
| Трансфери от/за ПУДООС (нето)                                                          | 64-00 | 201 102       | 201 102       | 100,0 | 104 351       | 104 351       | 100,0 | 96 751        | 96 751        | 100,0 |
| <b>ВСИЧКО ТРАНСФЕРИ:</b>                                                               |       | 104 893 421   | 91 589 035    | 87,3  | 105 717 285   | 105 608 323   | 99,9  | -823 864      | -14 019 288   | 0,0   |
| <b>IV. ВРЕМЕННИ БЕЗЛИХВЕНИ ЗАЕМИ</b>                                                   |       |               |               |       |               |               |       |               |               |       |
| Врем.безл.заеми м/у бюдж.и извънб.с/ку                                                 | 76-00 | 22 659 051    | 18 475 258    | 81,5  | 0             | -466 639      | 0,0   | 22 659 051    | 18 941 897    | 83,6  |
| <b>ВСИЧКО ВРЕМЕННИ БЕЗЛИХВЕНИ ЗАЕМИ:</b>                                               |       | 22 659 051    | 18 475 258    | 81,5  | 0             | -466 639      | 0,0   | 22 659 051    | 18 941 897    | 83,6  |
| <b>ВСИЧКО (I+II+III+IV):</b>                                                           |       | 2 641 444 565 | 2 541 997 350 | 96,2  | 1 502 241 698 | 1 501 697 942 | 100,0 | 1 139 202 867 | 1 040 299 408 | 91,3  |
| <b>V. ФИНАНСИРАНЕ НА ДЕФИЦ.(ИЗЛИШЪКА)</b>                                              |       |               |               |       |               |               |       |               |               |       |
| Предоставени кредити (нето)                                                            | 71-00 | -36 978 902   | -20 870 401   | 56,4  | 0             | 0             | 0,0   | -36 978 902   | -20 870 401   | 56,4  |
| Плащания по активирани гаранции, поръчителства                                         | 73-00 | 0             | -158 713      | 0,0   | 0             | 0             | 0,0   | 0             | -158 713      | 0,0   |
| Заеми от чужбина                                                                       | 80-00 | 167 836 680   | 105 955 492   | 63,1  | 0             | 0             | 0,0   | 167 836 680   | 105 955 492   | 63,1  |
| Получени заеми (+) (80-11, 80-12, 80-31, 80-32, 80-51, 80-52, 80-97)                   | 80-52 | 203 073 800   | 140 819 760   | 69,3  | 0             | 0             | 0,0   | 203 073 800   | 140 819 760   | 69,3  |
| Погашения по заеми (-) (80-17, 80-18, 80-37, 80-38, 80-57, 80-58, 80-98)               | 80-58 | -35 237 120   | -34 864 268   | 98,9  | 0             | 0             | 0,0   | -35 237 120   | -34 864 268   | 98,9  |
| Заеми от банки и други лица в страната - нето(+/-)                                     | 83-00 | 0             | -103 125      | 0,0   | 0             | 0             | 0,0   | 0             | -103 125      | 0,0   |
| Врем. съхр. ср-ва и ср-ва на разпореж. (+/-)                                           | 88-00 | -23 413 334   | -14 283 085   | 61,0  | -2 287 824    | -138 682      | 6,1   | -21 125 510   | -14 144 403   | 67,0  |
| Друго финансиране (+/-)                                                                | 93-00 | 66 551 988    | 89 053 459    | 133,8 | 239 112       | 231 684       | 96,9  | 66 312 876    | 88 821 775    | 133,9 |
| <b>ВСИЧКО ФИНАНСИРАНЕ НА ДЕФИЦ.(ИЗЛИШЪКА)</b>                                          |       | 173 996 432   | 159 593 627   | 91,7  | -2 048 712    | 93 002        | -4,5  | 176 045 144   | 159 500 625   | 90,6  |
| <b>ВСИЧКО (I+II+III+IV+V):</b>                                                         |       | 2 815 440 997 | 2 701 590 977 | 96,0  | 1 500 192 986 | 1 501 790 944 | 100,1 | 1 315 248 011 | 1 199 800 033 | 91,2  |
| Депозити и средства по сметки (нето)(+/-)                                              | 95-00 | 28 096 712    | -15 735 288   | -56,0 | 2 321 803     | -28 172       | -1,2  | 25 774 909    | -15 707 116   | -60,9 |

|                                                                         |       |               |               |       |               |               |       |               |               |       |
|-------------------------------------------------------------------------|-------|---------------|---------------|-------|---------------|---------------|-------|---------------|---------------|-------|
| остатък от прех. период (9501 до 9506) (+)                              |       | 28 096 712    | 28 096 712    | 100,0 | 2 321 803     | 2 321 803     | 100,0 | 25 774 909    | 25 774 909    | 100,0 |
| наличн. в края на периода (9507 - 9512)(-), в т.ч.                      |       | 0             | -43 832 325   | 0,0   | 0             | -2 349 975    | 0,0   | 0             | -41 482 350   | 0,0   |
| -нал.по с-ки в лв. (9507)                                               | 95-07 | 0             | -83 481       | 0,0   | 0             | 0             | 0,0   |               | -83 481       | 0,0   |
| -нал.по с-ки в валута 9508)(-)                                          | 95-08 | 0             | -41 763 857   | 0,0   | 0             | -2 349 975    | 0,0   |               | -39 413 882   | 0,0   |
| -нал.по срочни депозити (9509 и 9510)(-)                                | 95-09 | 0             | -1 962 388    | 0,0   | 0             | 0             | 0,0   |               | -1 962 388    | 0,0   |
| -касова наличност лв и валута (9511 и 9512)(-)                          | 95-11 | 0             | -22 599       | 0,0   | 0             | 0             | 0,0   |               | -22 599       | 0,0   |
| Преоценка на валутни наличности (+/-)                                   | 95-14 | 0             | 325           | 0,0   | 0             | 0             | 0,0   |               | 325           | 0,0   |
| Депозити и сметки консолидирани в системата "Единната сметка"-нето(+/-) | 96-00 | 164 927 826   | -74 790 065   | -45,3 | 78 443 861    | -4 067 671    | -5,2  | 86 483 965    | -70 722 394   | -81,8 |
| - наличност в левови текущи с-ки в БНБ от предходния период (+)         | 96-01 | 164 927 826   | 164 927 826   | 100,0 | 78 443 861    | 78 443 861    | 100,0 | 86 483 965    | 86 483 965    | 100,0 |
| - наличност в левови текущи с-ки в БНБ в края на периода(-)             | 96-07 | 0             | -239 717 891  | 0,0   | 0             | -82 511 532   | 0,0   |               | -157 206 359  | 0,0   |
| ВСИЧКО (I+II+III+IV+V+VI):                                              |       | 3 008 465 535 | 2 611 065 624 | 86,8  | 1 580 958 650 | 1 497 695 101 | 94,7  | 1 427 506 885 | 1 113 370 523 | 78,0  |